
 

  

Liceo Artistico Statale “E. Catalano” 
via A. La Marmora, 66 90143 – Palermo 
C.F. 80015360821 - C.M. PASL01000V 

  

Contatti: 

Tel 091 342074 

Pasl01000v@istruzione.it 

Pasl01000v@pec.istruzione.it 

www.liceoartisticocatalano.edu.it 

 

ufficio del dirigente   Pag. 1 a 2 

Albo on Line  
Amministrazione Trasparente  
Sito Web Area dedicata 
Atti – PNRR – “Abilitazione al cloud per le Pa Locali Scuole” 

 

Oggetto: Determina di assegnazione ufficio di Rup del progetto  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali – Scuole (ottobre 2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n, 129/2018;  
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018;  
VISTO l’Avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 
2023)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU,  
VISTA la candidatura 90989 e il relativo Allegato 3 Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico 
“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – prot. 3126 del 08/02/2024 NextGenerationEU; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’acquisizione di beni/servizi come da decreto;  
VISTO il CUP assegnato alla misura 1.2.:C71C23003120006, propedeutico all’accettazione del finanziamento;  
VISTO la delibera del Consiglio d’istituto del n. 22 del 23.01.2024 di approvazione del programma annuale 
per l’e.f. 2024;  
VISTO Il Decreto n. Decreto n. 154 - 2/2023 – PNRR-2024 Presidenza del Consiglio dei Ministri di 
approvazione dell’elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali – Scuole (ottobre 2023)” che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa a € 3.871,00;  
VISTA la delibera n. 50 del Consiglio di istituto del 18/09/2024 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio REGISTRO PROTOCOLLO 27379 DEL 28/11/2024 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e della salvaguardia della corretta 
procedura dell’intervento in questione, alla nomina del Procedimento RUP così come delineato all’art n°15 
del Dlgs 36/2023 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 
 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n°15 del Dlgs 36/2023 per il 
seguente progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con gli impegni organizzativi e finanziari 
connessi al programma Scuola digitale 2022-2026 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – 
Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le Pa Locali Scuole “(Ottobre 2023) 
    

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

PNRR  Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, 
Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le Pa Locali 
Scuole “(ottobre 2023) 

5.530,00 C71C23000040006 

PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000138 - 29/09/2025 - A1 – ALTRO - U
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0022529 - 29/09/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

mailto:Pasl01000v@istruzione.it
mailto:Pasl01000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticocatalano.edu.it/


 
 

 

Ufficio del Dirigente  Pag. 2 a 2 

 

1. che l’incarico decorre fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed 
eventuali controlli; 

2. che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto come stabilito 
dalle circolari ministeriali e sono assunti a titolo non oneroso; 

DICHIARA INOLTRE 
Che non sussistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto steso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità 
 
 

Allegato al presente atto: 
1. Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 

 
Il Responsabile Unico di Procedimento  

Prof.ssa Rosalia Marturana 
*firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000138 - 29/09/2025 - A1 – ALTRO - U
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0022529 - 29/09/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA


		2025-09-29T09:02:47+0000
	ROSALIA MARTURANA




